２０１８年１０月２４日
ライオンズクラブ国際協会 ３３０—Ａ地区
各クラブ会長・幹事・メンバー各位

３３０—Ａ地区ガバナー 今井 文彦
オリンピック・パラリンピック支援委員会

委員長 L 戸部 研一

東京 2020 大会 都市ボランティアの募集のお知らせ

 拝啓 秋冷の候、貴ライオンにおかれましてはますますご健勝にてご活躍のこととお慶び

申し上げます。
さて、東京都では、2020 年のオリンピック・パラリンピック開催時に、国内外から東京を

訪れる観客や選手をおもてなしする「都市ボランティア」を募集しています。
皆様が東京の顔として、世界各国からの来訪者と交流できるまたとない機会です。オリ・

パラ両大会を通じ５日間（１日あたり休憩を含め５時間）から参加でき、ご家族や友人など

と一緒にグループで活動することもできます。
また、大会ボランティアには、上下ユニフォーム、靴、帽子、ショルダーバッグ等が支給

されます。
つきまして、メンバーの皆様におかれましては、是非都市ボランティアに応募（別紙）し

ていただき東京 2020 大会にご協力をお願い申し上げます。
※ご注意（募集期間：2018 年 12 月 5 日（水）まで）
※   （応募先：東京 2020 大会 都市ボランティア募集事務局）

＜都市ボランティアならではの魅力・特長＞

東京 2020 オリンピック・パラリンピック大会の特徴として、競技会場が色々なところに点在

しています。選手も含めてユニフォームを着てご案内していただく予定です。
① 世界各国の観客・選手への観光・交通案内を通じ、東京や自分たちのまちの魅力を世

界へ発信できます。
② 活動日はオリ・パラ通じ、５日間（１日あたり休憩時間含めて５時間）から可能です。
  ５日間続けなくとも、例えばオリンピック２日、パラリンピック３日のように分割し

て参加できます。
③ ご家族や友人などグループでご応募・活動できます。(4 名を超える場合は、例として
  2 名・３名と分けて応募する事が出来ます。）

＜応募フォーム＞ こちらからもお申込み出来ます。

http://www.city-volunteer.metro.tokyo.jp/jp/join/application/
※ライオンズクラブからご応募があったことを確認し、また、大会期間中、クラブの皆様

同士で、可能な範囲でまとまって活動できるようにするため、応募フォームの【活動に

あたって配慮やサポートを要する事項】の欄の先頭に「#CV2020」の文字列を入力願い

ます。詳しくは、添付「コード入力のお願い」もご参照ください。

＜お問合せ＞
東京 2020 大会 都市ボランティア募集事務局

ナビダイヤル 0570-05-2020（IP 電話・国際電話等の場合：050-3786-0320）
受付時間 平日 9:00～18:00
メールアドレス info2020@city-volunteer.tokyo

http://www.city-volunteer.metro.tokyo.jp/jp/join/application/
mailto:info2020@city-volunteer.tokyo